
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Ufficio del Direttore generale - Organizzazione di Ateneo FAT/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190; 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo ai Dirigenti di Università; 
VISTO lo statuto dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo emanata con 
  prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 356 del 23 ottobre 2020, in particolare l’articolo 1, lettera 

c) con la quale è stato approvato, tra l’altro, l’espletamento di una selezione pubblica per la copertura a 
tempo indeterminato di 1 posto di Dirigente di II fascia per la Direzione Servizi per la Didattica e gli 
Studenti; 

VISTE le dd.dd. prot. n. 21245 del 25 febbraio 2021, prot. n. 75643 del 30 giugno 2021 e prot. n. 136833 del 8 
novembre 2021 con le quali al dott. Mauro Bellandi Dirigente di II fascia dell’Università di Pisa, è stato 
conferito l’incarico aggiuntivo a tempo determinato di Dirigente della Direzione Servizi per la Didattica e 
gli Studenti da ultimo prorogato fino al 28 febbraio 2023; 

VISTA  la d.d. prot. n. 103891 del 2 novembre 2020 con la quale sono state definite le fasce economiche relative 
 alla retribuzione di posizione e risultato delle posizioni dirigenziali; 
VISTA  la d.d. prot. n. 35349 del 29 marzo 2021 con la quale è stata definita la retribuzione di posizione e di 

risultato correlata all’incarico conferito con la citata d.d. prot. n. 21245 del 25 febbraio 2021 e dd.dd. 
successive; 

DATO ATTO che ad oggi non è ancora stata attivata la predetta procedura concorsuale sopra citata; 
RITENUTO necessario procedere alla conferma dell’incarico di dirigente di II fascia a tempo determinato presso la 

Direzione in questione fino al completamento della selezione pubblica sopra citata e comunque non oltre 
il 31 ottobre 2023; 

INFORMATO il Magnifico Rettore; 
SENTITO l’interessato; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 
 

Per i motivi esposti in premessa, nelle more dell’attuazione delle procedure finalizzate alla copertura a tempo 
indeterminato di 1 posto di dirigente di II fascia per la Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti, al dott. 
Mauro Bellandi, dirigente di II fascia presso l’Università di Pisa, è confermato l’incarico aggiuntivo di dirigente a 
tempo determinato per la Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti a decorrere dal 1 marzo 2023 e fino al 
completamento della selezione pubblica sopra citata e comunque non oltre il 31 ottobre 2023. 
 





Il trattamento economico relativo all’incarico aggiuntivo conferito al dott. Bellandi, ai sensi dell’articolo 27 del 
CCNL del 5 marzo 2008, determinato con d.d. prot. n. 35349 del 29 marzo 2021, è conseguentemente corrisposto 
fino alla scadenza dell’incarico. 
In relazione al suddetto incarico il dirigente dovrà tenere a riferimento quali obiettivi generali di cui alle delibere 
del Consiglio di Amministrazione. 

 
Articolo 2 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Ing. Rosario Di Bartolo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2023-02-28T14:04:23+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




